

DETERMINAZIONE N° 279 DEL 21 FEB. 2014

Oggetto: Cottimo fiduciario Affidamento fornitura di “Soluzioni Infusionali”. Procedura in Economia. Art. 125-D. Lgs. 163/2006 –
CIG: Z6D0DCCCF8

**Il Responsabile del Procedimento
per gli Acquisti in Economia****Esaminato**

- il Decreto Legislativo n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” che all’art. 125 regolamenta la disciplina dei “lavori, servizi e forniture in economia”;
- la deliberazione del Direttore Generale n° 315 del 13.2.2009 con la quale si approva il Regolamento per le forniture in Economia di beni, servizi e lavori che disciplina, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, la fornitura di provviste di beni e servizi e l’affidamento dei lavori, nel rispetto del tetto di spesa fissato per tale tipologia di acquisti;
- il medesimo atto 315/13.02.2009, con il quale si nomina, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 il Responsabile del Servizio Acquisti, dr M. Gabriella Mallica, quale Responsabile del Procedimento per gli Acquisti in Economia di propria pertinenza;

Atteso

- che è pervenuta, dal Responsabile dell’U.O. Farmacia Ospedale, richiesta urgente per l’acquisto Soluzioni Infusionali per varie U.O. del Presidio Ospedaliero e Territoriali;
- che si rende necessario procedere all’acquisto urgente al fine di non interrompere l’attività delle U.O. dell’Azienda, e consentire la continuità delle tecniche già in uso presso le U.O. dell’Azienda;

Ritenuto

- di utilizzare la Procedura degli Acquisti in Economia in considerazione della tipologia della fornitura e dell’importo di spesa;
- di ricondurre la tipologia di acquisizione al punto 2 dell’art.3 del citato Regolamento, circa le tipologie di beni e servizi riconducibili alle forniture in Economia;
- di utilizzare il regime del cottimo fiduciario come da art.125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006.

Accertato

- Che è in fase di definizione la gara a mezzo procedura telematica, per la fornitura di Soluzioni Infusionali per la durata dodici mesi, in attesa dell’espletamento della nuova gara Regionale in Unione d’acquisto, capofila ASL Oristano;
- che a seguito di Ns. richiesta nota n. 4207 del 30.01.2014, gli Operatori Economici **S.A.L.F. – Fresenius Kabi – Bioindustria L.I.M. – B.Braun - Baxter**, hanno presentato regolare offerta economica;

Preso atto

- di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere alla formale aggiudicazione della Procedura in Economia per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto, in favore degli Operatori Economici **S.A.L.F. – Fresenius Kabi – Bioindustria L.I.M. – B.Braun – Baxter**, per il periodo limitato sino all’aggiudicazione della nuova gara, per un costo pari a € **26.867,38 s/IVA - € 29.554,12 c/IVA**, che andrà a gravare sul conto n. 0501010101 “Acquisti di prodotti farmaceutici” del corrente esercizio finanziario – **sub aut.n. 2014/1/55**;

Visto

- il Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001 smi
- nell’art 4 dove si evidenzia la ripartizione delle competenze in ordine alle funzioni di indirizzo politico-amministrativo (atti di indirizzo e controllo) e alle funzioni dei dirigenti (atti di attuazione e gestione), ai quali spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;
- nell’art 17 in ordine alle attribuzioni, compiti e poteri dei Dirigenti, nell’ambito delle funzioni evidenziate all’art 4, comma 2;

Vista la deliberazione del Direttore Generale n.1090 del 29/06/2006, integrata da delibera del Commissario n. 1 del 12.01.2010, con la quale sono stati regolamentati i principi per l'adozione del presente atto;

Attestata - la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, a seguito di Procedura in Economia mediante cottimo fiduciario, fornitura di **“Soluzioni Infusionali”** per le U.O. dell'Azienda, agli Operatori Economici **S.A.L.F. – Fresenius Kabi – Bioindustria L.I.M. – B.Braun – Baxter,,** per un costo complessivo pari a **€ 26.867,38 s/IVA - € 29.554,12 c/IVA**, per il periodo limitato sino all'aggiudicazione della nuova gara, come sottoindicato:

Operatore Economico FRESENIUS KABI ITALIA SRL - C.F. 03524050238

| DESCRIZIONE | TOTALE QUANT | PREZZO | TOTALE | IVA |
|--|--------------|---------------------|--------------------|-----|
| ACQUA PPI 500 ML FLACONI VETRO | 340 | € 0,450 | € 153,00 | 10% |
| ELETTRO. DI MANTENIMENTO C/GLUCOSIO 500 ML KBP | 340 | € 0,570 | € 193,80 | 10% |
| GLICEROLO 10% 250 ML | 20 | € 0,700 | € 14,00 | 10% |
| GLUCOSIO 50% 500 ML | 20 | € 0,980 | € 19,60 | 10% |
| MANNITOLE 18% 250 ML | 96 | € 0,700 | € 67,20 | 10% |
| RINGER LATTATO 500 ML | 20 | € 0,440 | € 8,80 | 10% |
| SODIO BICARBONATO 1,4% 500 ML | 20 | € 1,010 | € 20,20 | 10% |
| SOLUZ. ELETTROL. REIDRATANTE III 500 ML KBP | 2000 | € 0,460 | € 920,00 | 10% |
| SOLUZIONE FISIOLÓGICA 100 ML KBP | 8520 | € 0,284 | € 2.419,68 | 10% |
| SOLUZ. FISIOLÓGICA 2000 ML SACCHE | 720 | € 1,200 | € 864,00 | 10% |
| SOLUZ.FISIOLÓGICA 250 ML KBP | 6400 | € 0,353 | € 2.259,20 | 10% |
| SOLUZIONE FISIOLÓGICA 500 ML KBP | 10000 | € 0,398 | € 3.980,00 | 10% |
| SOLUZIONE FISIOL.5000 SACCHE PER IRRIGAZ. | 500 | € 3,000 | € 1.500,00 | 10% |
| SOLUZ. GLUCOSATA 10% 500 ML KBP | 100 | € 0,460 | € 46,00 | 10% |
| SOLUZ. GLUCOSATA 5% 100 ML KBP | 500 | € 0,320 | € 160,00 | 10% |
| SOLUZ. GLUCOSATA 5% 250 ML KBP | 240 | € 0,360 | € 86,40 | 10% |
| SOLUZ. GLUCOSATA 5% 500 ML KBP | 5000 | € 0,440 | € 2.200,00 | 10% |
| GLAMIN 10 FL. 500 ML | 10 | € 31,000 | € 310,00 | 10% |
| INTRALIPID 10% SACCHE 500 ML | 1 | € 7,000 | € 7,00 | 10% |
| INTRALIPID 20% SACCHE 500 ML | 80 | € 8,920 | € 713,60 | 10% |
| FISIOL. STERILE FLAC POLIPR. 1000 CC "VERSYLENE" PER IRRIGAZIONE | 120 | € 0,850 | € 102,00 | 10% |
| | | TOTALE S/IVA | € 16.044,48 | 10% |
| | | TOTALE C/IVA | € 17.648,93 | 10% |

Operatore Economico S.A.L.F. - C.F 00226250165

| DESCRIZIONE | TOTALE QUANT | PREZZO | TOTALE | IVA |
|---|--------------|---------------------|-------------------|-----|
| EFEDRINA CLORIDRATO 25 MG 1 ML | 200 | € 0,500 | € 100,00 | 10% |
| ADRENALINA FIALE 1 MG/ 1 ML | 500 | € 0,140 | € 70,00 | 10% |
| ALCOL ETILICO 95° 10 ML | 20 | € 3,300 | € 66,00 | 10% |
| ATROPINA SOLFATO 0,5 MG/ 1 ML | 100 | € 0,160 | € 16,00 | 10% |
| ATROPINA SOLFATO 1 MG/ 1 ML | 500 | € 0,120 | € 60,00 | 10% |
| CALCIO GLUCONATO FL 10 ML | 2000 | € 0,140 | € 280,00 | 10% |
| GLUCOSIO 33% FIALE | 200 | € 0,150 | € 30,00 | 10% |
| LIDOCAINA CLORIDRATO 2% FL | 200 | € 0,210 | € 42,00 | 10% |
| MAGNESIO SOLFATO 10% FIALE | 50 | € 0,150 | € 7,50 | 10% |
| NORADRENALINA TARTRATO 2 MG/1 ML | 50 | € 0,720 | € 36,00 | 10% |
| POTASSIO CLORURO 20 MEQ FL | 1500 | € 0,120 | € 180,00 | 10% |
| SODIO BICARBONATO 10 MEQ FL | 100 | € 0,120 | € 12,00 | 10% |
| SODIO CITRATO 3.8% | 10 | € 0,240 | € 2,40 | 10% |
| SODIO CLORURO 2 MEQ FL | 500 | € 0,180 | € 90,00 | 10% |
| SOLUZ.FISIOLÓGICA 10 ML FL | 10500 | € 0,100 | € 1.050,00 | 10% |
| SORBITOLE 2.7%+MANNITOLE 0.5% SACCA L 5 | 120 | € 3,100 | € 372,00 | 10% |
| ACQUA P.P.I. FIALE | 1000 | € 0,100 | € 100,00 | 10% |
| SOLUZIONE IPOTONICA 0,45% 500 ML | 300 | € 1,000 | € 300,00 | 10% |
| | | TOTALE S/IVA | € 2.813,90 | 10% |
| | | TOTALE C/IVA | € 3.095,29 | 10% |

Operatore economico BAXTER - C.F. 00492340583

| DESCRIZIONE | TOTALE QUANT | PREZZO | TOTALE | IVA |
|---|--------------|---------------------|-------------------|-----|
| OLIMEL N4-600E - 1500 ML | 350 | € 17,80 | € 6.230,00 | 10% |
| ISORAM 4% da ml 500 Soluzione iniettabile pe via endovenosa | 500 | € 1,88 | € 940,00 | 10% |
| | | TOTALE S/IVA | € 7.170,00 | 10% |
| | | TOTALE C/IVA | € 7.887,00 | 10% |

Operatore economico B-BRAUN - CF. 00674840152

| DESCRIZIONE | TOTALE QUANT | PREZZO | TOTALE | IVA |
|-----------------------------|--------------|---------------------|-----------------|-----|
| NUTRIPERILIPID*5SAC.X1875ml | 30 | € 22,90 | € 687,00 | 10% |
| | | TOTALE S/IVA | € 687,00 | 10% |
| | | TOTALE C/IVA | € 755,70 | 10% |

Operatore economico BIOINDUSTRIA - CF 01679130060

| DESCRIZIONE | TOTALE QUANT | PREZZO | TOTALE | IVA |
|-----------------------------|--------------|---------------------|-----------------|-----|
| SODIO BICARBONATO 5% 500 ML | 100 | € 1,52 | € 152,00 | 10% |
| | | TOTALE S/IVA | € 152,00 | 10% |
| | | TOTALE C/IVA | € 167,20 | 10% |

| | |
|---------------------------------|--------------------|
| TOTALE COMPLESSIVO S/IVA | € 26.867,38 |
| TOTALE COMPLESSIVO C/IVA | € 29.554,12 |

2. Dare atto che l'U.O. Farmacia Ospedale e Farmacia Territoriale provvederà ad inoltrare gli ordini relativi al materiale di consumo sopraccitato, in base alle effettive esigenze delle U.O., già dichiarato urgente;
3. di imputare la spesa di € **29.554,12**, che andrà a gravare sul conto n. 0501010101 "Acquisti di prodotti farmaceutici" del corrente esercizio finanziario – **sub aut.n. 2014/1/55**;
4. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento, a favore dell'operatore economico sopraccitato, entro i termini previsti dalla presentazione delle fatture di pertinenza, previa necessaria verifica e riscontro.

Il Responsabile del Procedimento
per gli Acquisti in Economia
Dr. M. Gabriella Mallica



| | |
|---|--|
| Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata Provveditorato – Acquisti in Economia Responsabile Mallica _____ Resp. procedimento : Cadoni _____ <i>Fe</i> Estensore: Cadoni _____ | Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria Dott. _____ |
|---|--|

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda Unità Sanitaria Locale n. 6 dal 24 Febbraio 2014 che resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che la stessa è stata posta a disposizione per la consultazione.

Trasmessa al Collegio Sindacale il 24 Febbraio 2014 con prot. n.1176



LA SEGRETERIA GENERALE

A handwritten signature in blue ink, written over a horizontal dashed line.